Et ecce

materia huius tristitiae et fletus augetur,  
dum  
iam *totus mundus in maligno positus conspicitur*,  
et hostis antiquus appropinquante eius termino,  
tantum prevalere apud multos evidenter cognoscitur.

14.

SAPIENCIA:

Nichil tibi ad presens *de hiis qui foris sunt*,  
qui *in plateis aras edificant*,  
et *carnes suillas ymmolant*,  
qui *in omni colle sublimi*  
et *sub omni ligno frondoso*  
se *in pudice prosternunt*.

De huius mundi apertis cultoribus loquor,  
qui  
*manifesta peccata, adulteria, furta et similia*  
committere non verentur.

Sed excidium civitatis sancte,  
defectum videlicet fervoris primitive religionis  
te cupio ad cor ponere,  
et pie deflere,  
atque pro eius restauracione ac bono statu oraciones  
ad deum effundere lacrimosas.

Siquidem ipsa est *civitas supra montem posita*;  
*lucerna super candelabrum locata*,  
et *sal spirituale*  
per quod condiendi sunt homines terreni.

*Spectaculum mundo et angelis et hominibus.*

Eius quippe *verbo et exemplo*  
ceteri consueverunt roborari, illuminari  
ac sapientia condiri.

15.

Cum autem civitas hec malum exemplum dabit,  
cum lumen extinctum fuerit,  
et *sal infatuabitur*:  
heu heu quomodo tunc stabit in mundo?

Cum hii qui mundo hoc abrenunciaverunt,  
toto nisu mundana secuntur:  
Cum hii qui *spirituales dicuntur*  
carnalia desideria sectati fuerint,  
et se *implicabunt negociis secularibus*:  
O sacrosancta mater ecclesia,  
quanta erit tunc tribulacio tua?

Quis est qui surgat  
et teneat iudicem iratum?

Nam et in presenti quoque tempore  
multi qui ipsum placare debuerant,  
non minime ipsum offendunt.

*Sabbatum eorum odivit anima mea.*

En:

Hoe dof het goud toch is geworden,  
hoe veranderd de schoonste kleur van al!

Uiterst hard en goddeloos is hij,  
die wanneer hij over dit verlies grondig nadenkt,  
niet met heel zijn hart moet zuchten.

En zie,

de oorzaak van deze treurnis en dit huilen wordt nog groter,  
wanneer men weet,  
dat de hele wereld in slechtheid verwickeld is,  
en de oude vijand, terwijl de wereld haar einde nadert,  
reeds zo veel macht heeft over zo velen.

14.

DE WIJSHEID:

Ik heb het nu niet met je over hen die buiten zijn,  
over hen die op de straten hun altaren oprichten  
en varkensvlees offeren,  
zij die zich op elke hoge heuvel  
en zich onder elke bebladerde boom  
neergevlid hebben in ontucht.

Mensen zijn het die de wereld openlijk aanbidden,  
die zich er niet voor schamen  
openlijke zonden, overspel, diefstallen en soortgelijke dingen  
te begaan.